
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14.06.2023 г.   №137 

с. Орлово 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Орловского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области от 22.10.2019г. №167 «Об 

утверждении дополнительных оснований 

признания безнадежными к взысканию 

недоимки по местным налогам и 

задолженности по пеням и штрафам» 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие 

статье 59 Налогового кодекса Российской Федерации Совет народных 

депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

22.10.2019г. № 167 «Об утверждении дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам и задолженности 

по пеням и штрафам» (в ред. реш. №96 от 26.09.2022г.) следующие 

изменения: 

1.1. Название решения изложить в следующей редакции: 

«Об установлении дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию задолженности по местным налогам». 

1.2. Абзац первый пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Установить следующие дополнительные основания признания 

безнадежными к взысканию задолженности по местным налогам (далее – 

задолженность):». 

        2. Обнародовать настоящее решение на доске обнародования 

нормативных правовых актов в здании администрации Орловского сельского 

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,   

ул. Свободы, 68, в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская 

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Пионерская, д.14а, в здании 

Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская область, 



Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном 

сайте Орловского сельского поселения в сети «Интернет» http://orlovosp.ru. 

           3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.    

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Орловского сельского поселения Пескова В.И. 
 

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

_______________В.И. ПЕСКОВ _____________Е.В. ПЛЕШИВЦЕВА 

 

 

 

 

 

  

http://orlovosp.ru/

